РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                    Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

     21.12.2021                                                                                             № 62
р.п. Благовещенка

           О внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 № 26  «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края»

 Заслушав и обсудив предложенные изменения в регламент БПСД,                                 в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
      РЕШИЛ:
1. Принять решение о внесении изменений в решение от 16.05.2013 № 26 «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края» (далее – Регламент).

2. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 № 26 «Об утверждении Регламента Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края» следующие изменения:

2.1.  статью 18 Регламента изложить в следующей редакции:
 « ст. 18  Открытые сессии Совета депутатов»
1. Сессии Совета депутатов проводятся гласно и носят открытый характер.
2. На открытых сессиях вправе присутствовать глава Администрации поссовета и иные должностные лица Администрации поссовета, представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории поссовета.
3. Жители поселений, представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории поссовета, изъявивших желание принять участие в сессии (далее – лица, желающие принять участие в сессии) регистрируются в день сессии. Листы регистрации приобщаются к материалам сессии.
4. Глава поссовета вправе ограничить доступ лиц, желающих принять участие в сессии Совета депутатов при отсутствии свободных мест в зале проведения сессии.

5. [bookmark: _GoBack]Лицо, не являющееся депутатом Совета депутатов, в случае нарушения им положений настоящего Регламента может быть удалено из зала заседания по решению председательствующего после однократного предупреждения.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Тюрина М.В.).

Глава поссовета                                                                                  С. Н. Изотов